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Det lægger vi vægt på i forældresamarbejdet 
 

Vi lægger vægt på et forældresamarbejde, der bygger på tillid og tydelige for-
ventninger. 
 
Vi har en åben og anerkendende tilgang til både børn og voksne. Vi møder familierne, 
hvor de er og samarbejder derudfra om jeres barns udvikling. 
Vi er fleksible, vi er åbne, og vi spørger for at sætte os ind i jeres perspektiver. 
 

De første dage  
 
Starten i Huset på Bakken vil byde på mange nye indtryk, og inden jeres barn begynder i 
Huset, vil vi derfor gerne indbyde jer til en samtale. I vil blive vist rundt, blive præsenteret 
for pædagoger og medhjælpere og få en snak om Huset og om jer og jeres barn. 
 
Det er godt, at I er sammen med jeres barn i Huset på Bakken de første dage, hvis der er 
mulighed for det. Vi vil også meget gerne kende jeres barns vaner omkring leg, søvn, spis-
ning osv. Alle de vigtige ting, som I selv kender til, og som vi skal lære af jer.  
Det vil hjælpe os og barnet med at lette overgangen fra hjemmet eller en anden daginstitu-
tion/dagpleje til vores hus. 
 
Vi tager afsæt i, at det skal være en forudsigelig og genkendelig hverdag for børnene. En 
hverdag, der er til at gennemskue og overskue, og hvor de ved, hvad de skal. 
 

En ny sikker base skal etableres 
 
I Huset på Bakken ved vi, at overgangen fra hjemmet til vuggestuen kan være en stor 
mundfuld for barnet og forældrene. For forældrene betyder det at overlade deres dyreba-
reste eje og den dertil hørende tillid til pædagogerne. For barnet brydes den sikre base, 
som hjemmet har repræsenteret, og en ny sikker base skal etableres. 
 
I skal være trygge ved, at jeres børn har en tryg hverdag hos os. Den tryghed i samarbej-
det forsøger vi blandt andet at opbygge via vores system med en kontaktpædagog. 
 
Når barnet starter i vuggestuegruppen, vil det blive tilknyttet en kontaktpædagog. 
Det er kontaktpædagogen, som er den primære ansvarlige for omsorgen for barnet og har 
den daglige kontakt med familien. Det er kontaktpædagogen, som i samarbejde med for-
ældrene, har den endelige beslutningskompetence i forhold til vigtige ting om barnets 
hverdag for eksempel sovetider og forhold omkring spisning. 
 
Kontaktpædagogen informerer forældrene om barnets velbefindende, ligesom han eller 
hun forholder sig til informationer fra familien omkring barnets hverdag og trivsel i hjem-
met. Desuden formidler kontaktpædagogen pædagogiske tiltag i forhold til barnets udvik-
ling. Det er også kontaktpædagogen, der står for at holde forældresamtaler. 
 
Ved hjælp af systemet med en kontaktpædagog bliver der skabt tryghed i samarbejdet. 
Forældrene kan altid regne med, at kontaktpædagogen har set barnet og handlet på sin 
viden om barnet og dets udvikling, og forældrene ved altid, hvem de kan henvende sig til 
for at få svar på aktuelle spørgsmål. 
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Der er desuden en sekundær kontaktpædagog, som træder til ved længerevarende fra-
vær. I dagligdagen bruger de to pædagoger jævnligt hinanden til pædagogisk sparring om 
det enkelte barn. 
 
Særligt for børnehavegruppen 
Systemet med en kontaktpædagog gælder også for børnehavebørnene, dog uden sekun-
dære kontaktpædagoger tilknyttet. I det hele taget er systemet af en anden karakter, når 
det drejer sig om de ældre børnehavebørn. Børnene har på dette tidspunkt opbygget en 
hverdag, og vores dialog med forældrene bliver af en anden karakter, koncentreret om 
mere konkrete situationer og oplevelser, jo ældre børnene bliver. 
 

Vi er medspillere 
 
I skal vide, at I altid kan komme til os, og I skal være klar over, hvem I særligt kan gå til. 
 
Vi forventer, at I bidrager konstruktivt til samarbejdet, at I hjælper med nogle praktiske ting, 
at I holder jer ajour med information fra Huset på Bakken og dagtilbuddet, og at I deler re-
levant viden om jeres barn med os. Tilsvarende kan I forvente, at vi kommer til jer. Vi stiller 
undrende, nysgerrige spørgsmål for at blive bedre til at hjælpe jeres barns udvikling på vej. 
 
På den måde kan vi løbende inspirere hinanden med hensyn til, hvad der virker bedst for 
jeres barns udvikling, trivsel, læring, dannelse og deltagelse i inkluderende fællesskaber. 
 
Forældre er ikke blot vores samarbejdspartnere, vi er medspillere. 
Vores samspil indebærer blandt andet, at forældrene også påtager sig nogle opgaver, 
både rent praktisk og mere overordnet med henblik på barnets udvikling, så den gode ud-
vikling bliver selvforstærkende, og forældrene får en betydningsfuld rolle i institutionen. 
 

Forældresamtaler 
 
Vi tilbyder fire forældresamtaler med jeres barns kontaktpædagog i løbet af barnets tid i 
Huset på Bakken. Samtalerne foregår inden for vores åbningstid. Det betyder, at I typisk 
vil blive inviteret til samtale fra morgenstunden eller i middagsstunden. 
 

 Den første forældresamtale finder sted, når barnet begynder i Huset på Bakken, og 
vi følger op på samtalen efter de første tre måneder. 

 Anden samtale finder sted, når barnet er omkring 2 et halvt år gammelt. 

 I forbindelse med overgangen fra vuggestue til børnehave har I en samtale med 
kontaktpædagogen cirka tre måneder, efter barnet er begyndt i børnehaven. 

 Fjerde og sidste samtale er i november eller december året inden skolestart. 
 
Bortset fra den første samtale foregår alle samtaler uden børn. Som forældre har I natur-
ligvis mulighed for at bede personalet på stuen om en ekstra samtale, ligesom personalet 
vil indbyde til en samtale, hvis behovet opstår.  
 
 
Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde 
 
Med venlig hilsen  
Personalet i Huset på Bakken  


